
SKLOVINA





Piju takhle svrchně kvašenou dvanáctku u Kiliána pod 
slunečníkem, není to bůhvíjaký velkolepý prostor, jako bývala 
třeba utajená chlastárna, žrádelna, jakožto také bordel 
u Místodržitelského letohrádku, kde mívali svoje výjezdní 
zasedání papaláši z OV KSČ, to bývala celá obora zavřená, kolem 
bylo pět set tajnejch, nákladníma autama tam naváželi krávy, 
ovce, prasata a přímo tam je picli, stáhli z kůže, naporcovali, 
smažili, pekli, udili, vařili, dusili, syrového tataráčku nadělali, my 
jsme jako děcka tam zvědavě nakukovali vždycky mezerou mezi 
těma tajnejma, ale oni nás vždycky rozehnali, no tak tady 
v zahrádce je to skromnější, ale stejně miluju ten časný podzim, 
kdy je ještě teplo, ale větřík už roznáší kousky hnědých lístků 
z první uschlé břízky nebo cancourky pavučin, které se už 
neudržely proti tomu neustále proudícímu vzduchu, když 
najednou ke mně přijde takový pobuda, boty jak horolezec, co se 
snaží zlézt Milešovku jižní stěnou, ošuntělé kraťasy, kapsy 
nacpané divnými věcmi, kdoví co tam měl, světlý slamák, batoh od 
bláta, po jedné straně flaška vína, po druhé skládací stolička, 
čuměl do mobilu, ale slušně pozdravil, ptá se, kde najde další 
šifru. 

Jo, holenku, povídám mu, Šifra, ten hrával za Týnec nad 
Sázavou, to byl hráč, dva tři góly za zápas, když tam tehdy přijela 
SK Slavia hrát pohár, tak jim dal čtyři, ti koukali jako montrealští 
před pár lety, když jim tam Ovi, teda jako Alex Ovečkin, sice možná 
jeden z nejlepších hráčů světa, ale je to Rus, ale dobrej, ale pořád 
Rusák, nasázel hattrick už během první třetiny, jenomže to mu 
bylo málo, tak jim tam šoupnul ještě čtvrtého, kdepak, to byly časy, 
ale ten mladej na mě koulel očima, jako by chtěl za nima umlít 
mouku, snad že neměl rád hokej nebo možná fotbal, ale 
nenadával, nebyl zlej, tak jsem mu konečně odpověděl, řekl jsem 
mu, že až to všechno bude mít přečtené, tak pořád se mu může 
zdát, že to není jednoznačné, tak ať určitě nechodí zpátky, že 
správná cesta je dopředu, pokračovat prostě dál, rozhodně se

1



nevracet, tak smutně pokýval hlavou, ty jeho velké kulaté oči se 
skoro zalily slzami, tak to jsem věděl, že jsem mu moc nepomohl, 
naopak jsem ho svým poučným vyprávěním dohnal k pláči, už už 
to vypadalo, že si sebere tu svoji stoličku, se kterou taky odtáhne, 
jenomže on se nadechl, jako když začne jet větrák notebooku, aby 
ze sebe potichu vysoukal další otázku, prý čeho je šestadvacet.

Panáčku nenasytná, povídám, když si přihýbám zase té 
svrchní dvanáctky, která tak rozsvítí celé patro, povídám, 
panáčku, šestadvacet je ledasčeho, pražských tramvají nebo 
kostiček, ze kterých je Rubikovka nebo červených karet do bridže, 
ale tebe asi zajímá něco jiného, tak třeba podřetězců, když včas 
zabrzdíš, nebo osm plus sedm plus šest plus pět, což může být 
vlastně totéž, nebo protonové číslo železa, což asi už zase nebude 
to, co potřebuješ, ale mně to připomnělo profesora Podešvu 
z reálného gymnasia, ten vždycky říkal „ví to každý kretén, dusík 
značí se N“ nebo podobné vylomeniny, my jsme do lavice ryli 
odpovědi jako „Podešva se pokálel, kilolitr je kl,“ což nám 
připadalo hrozně vtipné, protože to bylo nactiutrhačné, ale dnes 
vím, že kilolitr se nepoužívá, asi bych ten rým dokončil „poloměr r, 
délka l“ nebo tak nějak, což je literárně bídné, ale aspoň fyzikálně 
uvěřitelné, jenže mladej už zase natahuje, sedl si, složil ruce do 
dlaní, vypadal jako odkvetlá hadovka smrdutá, když už jí ta slabá 
nožička neudrží tu těžkou hlavu, která se ohne napůl, pak se složí, 
je to smutný pohled, jenže vyhnout se mu nejde, protože ten 
smrad vás přitahuje, jdete se podívat, co to je, protože vždycky to 
může být něco jiného, ale není, tak tenhle mládenec přesně takhle 
napůl složený plakal, taky přesně tak smrděl, než konečně zvedl 
hlavu, vykroutil ji do otazníku, kterým tiše žaloval, jaké zase 
podřetězce, doprčic. 

Začátek, začátek je důležitý, povídám, ne jak vykládám, kde 
sedím nebo kdo kde dělá z krav stejky, ještě více otáčej listy, až to 
už vůbec nepůjde, tam pak čti, ale nemysli si, že to bude stačit

2



jednou, protože se může stát, že přesto uvidíš nesmysly, tak to 
klidně použij podruhé, jenomže jinak, tak jako moje sokolovská 
Oma, teda babi, taky několikrát různě používala čisticí prostředek 
pro sklo, hned jak umyla okna, tak si přihnula, jenomže to ji tak 
rozparádilo, že se přímo u okna vysvlíkla do negližé, což zas 
z protějšího domu uviděl soused Veverka, starý prasák, schopný 
přefiknout matku Terezu, načež se odebral jakoby nic donašeho 
domu, kde z babi strhnul chudobné zbytky oděvů, což mu ona 
oplatila už pod manželskou peřinou, kde je zákonitě načapal in 
flagranti děda, ten to vůbec neměl lehké, zařval „Ina, du alte Hure,“ 
jakože Ino, tak se ona jmenovala, ty stará prostopášnice, když to 
řeknu ještě hodně mírně, pak ale trochu vychladl, posmutněl, 
vzdychl si, načež odběhl do restaurace Macao utratit všechny 
úspory, majitel byl nějaký námořník, který toho hodně projezdil, 
měl plný sklep argentinských vín, od kterých mu děda často 
pomáhal, jenomže on mu zase pomáhal od jeho peněz, takže si 
rozuměli, hned jak ho Walter, jak se ten námořník jmenoval, 
uviděl, usmál se přes celý obličej jako pistácie, ruce plné těch 
nejdražších lahví Cabernetu Sauvignon, které našel, hned mu 
taky říkal „tady o tomhle suchém červeném je známo, že mu 
nejvíce jde naproti hovězí lo mein pěkně po okraji ozdobené 
lanýži, hned to přinesu, je to jen takový předkrmíček,“ nakonec 
samozřejmě děda vypil ještě další dvě lahve, jednu se šneky po 
lyonském způsobu, tu druhou se stockholmským bílým králíkem, 
načež pronesl „Ich muss zum klo,“ tedy že jde si odskočit, chtělo 
se mu zdrhnout, pacholkovi, tak jako tady tomu mladýmu, už se 
mu asi zase zdá, že mluvím od věci, to tedy může být částečně 
pravda, tak se nejdřív rozčiluje, že tohle nemá zapotřebí, že 
nestíhá cíl, bouchnul pěstí do stolu, že teda se pustí do luštění, ale 
běda mi, běda mi, jestli mu to vyjde špatně, jenomže já ho nemůžu 
nechat odejít s prázdnou, jednak si myslím, že to poplete, jednak 
taky nemám dopito, takže bych musel tady u Kiliána, kde by se 
taky mohlo jmenovat u Hrabala, protože to je ten samý člověk, 
sedět mlčky, což si nepřeji. 

3



Počkej, kamaráde, povídám plivajíce kapky svrchňáku přímo 
doprostřed jeho funkčního trika, vzpomněl jsem si, že jsem ti 
neřekl, proč ti moje vyprávění přijde takové strojené, jako by mu 
něco chybělo, jako by neodsýpalo tak, jak má, je to tím, že 
normálně při takovém pábení člověk rozhazuje po hrstech ty 
nejběžnější nejkratší spojky či předložky, tak tady ty vybrané 
z nich najdeš tak akorát jednou, má to svůj důvod, tak tím můžeš 
třeba začít, ale to není všechno, ještě ti musím dopovědět, jak 
jsme chodili fandit tomu Šifrovi do Týniště, tak jednou tam přijel 
Sportovní klub Libuš, frajírci takoví, kluci i holky, už od nádraží 
zpívali „dostane přes prdel, kdo potká SKL,“ mají ve znaku 
takového orla, který loví zajíce, tihleti měli z kartonu vystřižený 
ten znak obřího rozměru, dokonce se hýbal, ten orel kloval tomu 
zajíci hlavu – klov, cvak, trh – všechno měli připravené, pomocí 
šňůrek nebo drátků, za které tahali, vypadalo to jako 
doopravdický lov dravce, jenomže nic jim to nebylo platné, Šifra 
jim to tam zase už před poločasem tak nasypal, že odjížděli 
plačky, mladej, co je ti, počkej, klid, proč tady rozbíjíš krýgly, 
uklidni se, teče ti krev, tu ránu si vymyj mýdlem, ruku si oviň 
nějakým obvazem, dej si se mnou ještě pivo, než se ti to uklidní, 
nechceš, nevadí, dám si sám, jo, ty mně taky, snad jsem toho zas 
tolik neřekl. 

4



Rejstřík
a: 1, 7
aby: 2, 5
akorát: 4, 7
ale: 1, 10; 1, 11; 1, 
12; 1, 19; 1, 25; 1, 
25; 1, 25; 1, 28; 1, 
29; 2, 11; 2, 14; 2, 
18; 2, 20; 2, 26; 2, 
32; 3, 12; 3, 29; 4, 8
Alex: 1, 24
alte: 3, 10
argentinských: 3, 15
asi: 2, 11; 2, 13; 2, 
19; 3, 27
aspoň: 2, 20
ať: 1, 32
autama: 1, 6
až: 1, 31; 2, 31
babi: 3, 3; 3, 8
batoh: 1, 17
běda: 3, 30; 3, 30
během: 1, 26
bídné: 2, 20
bílým: 3, 24
bláta: 1, 18
bordel: 1, 3
boty: 1, 15
bouchnul: 3, 29
bridže: 2, 10
břízky: 1, 13
bude: 1, 31; 2, 32
bůhvíjaký: 1, 2
by: 1, 28; 3, 32; 4, 3; 
4, 4
bych: 2, 19; 3, 32
byl: 1, 22; 3, 14
bylo: 1, 6; 1, 27; 2, 
18
byly: 1, 27
být: 2, 12; 2, 26; 3, 
27
bývala: 1, 2; 1, 5
Cabernetu: 3, 19
cancourky: 1, 13
celá: 1, 5
celé: 2, 8
celý: 3, 18
cesta: 1, 33
cíl: 3, 29
co: 1, 15; 1, 17; 2, 
14; 2, 25; 4, 18
což: 2, 12; 2, 13; 2, 
17; 2, 20; 3, 5; 3, 8; 
3, 34
cvak: 4, 14
časný: 1, 11
částečně: 3, 27
často: 3, 15
časy: 1, 27
čeho: 2, 6
červeném: 3, 20
červených: 2, 10
či: 4, 6
číslo: 2, 13
čisticí: 3, 3

člověk: 3, 33; 4, 5
čti: 2, 32
čtvrtého: 1, 27
čtyři: 1, 23
čuměl: 1, 19
dal: 1, 23
dál: 1, 33
další: 1, 19; 2, 6; 3, 
23
dám: 4, 21
děcka: 1, 9
děda: 3, 10; 3, 15; 3, 
23
dej: 4, 20
dělá: 2, 31
délka: 2, 20
divnými: 1, 17
dlaní: 2, 22
dnes: 2, 18
do: 1, 19; 2, 10; 2, 
16; 2, 21; 2, 28; 3, 5; 
3, 13; 3, 29; 3, 29; 4, 
9
dobrej: 1, 25
dohnal: 2, 3
dokonce: 4, 13
dokončil: 2, 19
domu: 3, 6; 3, 8
donašeho: 3, 7
doopravdický: 4, 16
dopito: 3, 32
dopovědět: 4, 8
doprčic: 2, 29
doprostřed: 4, 2
dopředu: 1, 33
dostane: 4, 11
drátků: 4, 15
dravce: 4, 16
druhé: 1, 18
druhou: 3, 24
du: 3, 10
důležitý: 2, 30
dusík: 2, 15
dusili: 1, 8
důvod: 4, 7
dva: 1, 22
dvanáctku: 1, 1
dvanáctky: 2, 8
dvě: 3, 23
fandit: 4, 9
flagranti: 3, 10
flaška: 1, 18
fotbal: 1, 29
frajírci: 4, 10
funkčního: 4, 2
fyzikálně: 2, 20
góly: 1, 22
gymnasia: 2, 15
hadovka: 2, 22
hattrick: 1, 26
hlavou: 2, 1
hlavu: 2, 23; 2, 28; 
4, 14
hned: 3, 4; 3, 17; 3, 
19; 3, 22

hnědých: 1, 12
ho: 2, 3; 3, 17; 3, 30
hodně: 3, 12; 3, 14
hokej: 1, 29
holenku: 1, 21
holky: 4, 10
horolezec: 1, 15
hovězí: 3, 21
Hrabala: 3, 33
hráč: 1, 22
hráčů: 1, 25
hrát: 1, 23
hrával: 1, 21
hrozně: 2, 18
hrstech: 4, 5
Hure: 3, 10
hýbal: 4, 13
chlastárna: 1, 3
chodili: 4, 9
chtěl: 1, 28
chtělo: 3, 25
chudobné: 3, 8
chybělo: 4, 4
i: 4, 10
Ich: 3, 25
in: 3, 9
Ina: 3, 10
ino: 3, 11
já: 3, 30
jak: 1, 15; 2, 30; 3, 
4; 3, 17; 3, 17; 4, 4; 
4, 8
jaké: 2, 28
jako: 1, 2; 1, 9; 1, 
23; 1, 24; 1, 28; 2, 5; 
2, 17; 2, 22; 3, 2; 3, 
18; 3, 26; 4, 3; 4, 4; 
4, 15
jakoby: 3, 7
jakože: 3, 11
jakožto: 1, 3
jde: 3, 21; 3, 25
jdete: 2, 25
je: 1, 7; 1, 11; 1, 12; 
1, 25; 1, 33; 2, 6; 2, 
9; 2, 10; 2, 17; 2, 20; 
2, 24; 2, 25; 2, 30; 3, 
9; 3, 20; 3, 22; 3, 33; 
4, 4; 4, 18
jeden: 1, 25
jednak: 3, 31; 3, 31
jedné: 1, 18
jednou: 3, 1; 4, 7; 4, 
9
jednoznačné: 1, 32
jednu: 3, 23
jeho: 2, 1; 3, 16; 4, 2
jen: 3, 22
jenomže: 1, 26; 2, 5; 
3, 2; 3, 4; 3, 16; 3, 
30; 4, 16
jenže: 2, 21; 2, 24
jestli: 3, 30
ještě: 1, 12; 1, 27; 2, 
31; 3, 12; 3, 23; 4, 8; 

4, 20
jet: 2, 5
ji: 2, 28; 3, 4
jí: 2, 22
jim: 1, 23; 1, 24; 1, 
27; 4, 16; 4, 17
jinak: 3, 2
jiného: 2, 11; 2, 26
jižní: 1, 16
jmenoval: 3, 17
jmenovala: 3, 11
jmenovat: 3, 33
jo: 1, 21; 4, 21
jsem: 1, 30; 1, 30; 2, 
2; 2, 2; 2, 3; 4, 2; 4, 
2; 4, 21
jsme: 1, 9; 2, 16; 4, 
9
k: 2, 3
kamaráde: 4, 1
kapky: 4, 1
kapsy: 1, 16
karet: 2, 10
kartonu: 4, 12
každý: 2, 15
kde: 1, 4; 1, 19; 2, 
30; 2, 31; 3, 8; 3, 9; 
3, 32
kdepak: 1, 27
kdo: 2, 31; 4, 11
kdoví: 1, 17
kdy: 1, 12
když: 1, 14; 1, 22; 1, 
24; 2, 5; 2, 7; 2, 11; 
2, 22; 3, 11
ke: 1, 15
Kiliána: 1, 1; 3, 32
kilolitr: 2, 17; 2, 19
kl: 2, 17
klid: 4, 18
klidně: 3, 2
klo: 3, 25
klov: 4, 14
kloval: 4, 13
klub: 4, 10
kluci: 4, 10
kolem: 1, 5
konečně: 1, 30; 2, 
27
kostiček: 2, 10
koukali: 1, 23
koulel: 1, 28
kousky: 1, 12
králíkem: 3, 24
kraťasy: 1, 16
krav: 2, 31
krávy: 1, 6
kretén: 2, 15
krev: 4, 19
krýgly: 4, 18
KSČ: 1, 5
která: 2, 8; 2, 23
které: 1, 13; 3, 19; 4, 
15
kterou: 2, 4

který: 3, 14; 4, 12
kterých: 2, 10; 3, 15
kterým: 2, 28
kulaté: 2, 1
kůže: 1, 7
kvašenou: 1, 1
l: 2, 20
lahve: 3, 23
lahví: 3, 19
lanýži: 3, 22
lavice: 2, 16
ledasčeho: 2, 9
lehké: 3, 10
letohrádku: 1, 4
lety: 1, 24
Libuš: 4, 10
lístků: 1, 12
listy: 2, 31
literárně: 2, 20
lo: 3, 21
lov: 4, 16
loví: 4, 12
luštění: 3, 29
lyonském: 3, 24
má: 4, 4; 4, 7
Macao: 3, 13
mají: 4, 11
majitel: 3, 14
málo: 1, 27
manželskou: 3, 9
matku: 3, 7
mě: 1, 28
mein: 3, 21
měl: 1, 17; 3, 15
měli: 4, 12; 4, 14
mezerou: 1, 9
mezi: 1, 9
mi: 3, 30; 3, 30
Milešovku: 1, 16
miluju: 1, 11
mírně: 3, 12
Místodržitelského: 1, 
4
mít: 1, 31
mívali: 1, 4
mladej: 1, 28; 2, 21; 
4, 18
mládenec: 2, 26
mladýmu: 3, 26
mlčky: 3, 34
mluvím: 3, 27
mně: 1, 15; 2, 14; 4, 
21
mnou: 4, 20
mobilu: 1, 19
moc: 2, 2
mohlo: 3, 33
moje: 3, 2; 4, 3
montrealští: 1, 23
mouku: 1, 29
možná: 1, 24; 1, 29
mu: 1, 21; 1, 26; 1, 
30; 1, 31; 1, 31; 2, 2; 
2, 24; 3, 8; 3, 15; 3, 
16; 3, 19; 3, 20; 3, 

26; 3, 27; 3, 30; 4, 3
musel: 3, 32
musím: 4, 8
muss: 3, 25
může: 1, 31; 2, 12; 
2, 26; 3, 1; 3, 27
můžeš: 4, 7
my: 1, 8; 2, 16
mýdlem: 4, 19
myslím: 3, 31
N: 2, 16
na: 1, 28
nacpané: 1, 17
nactiutrhačné: 2, 18
načapal: 3, 9
načež: 3, 7; 3, 13; 3, 
25
nad: 1, 21
nadechl: 2, 5
nadělali: 1, 8
nádraží: 4, 10
najde: 1, 19
najdeš: 4, 7
najednou: 1, 15
nákladníma: 1, 6
nakonec: 3, 22
nakukovali: 1, 9
nám: 2, 17
námořník: 3, 14; 3, 
17
naopak: 2, 3
naporcovali: 1, 7
naproti: 3, 21
napůl: 2, 23; 2, 27
nás: 1, 10
nasázel: 1, 26
nasypal: 4, 17
našel: 3, 19
natahuje: 2, 21
naváželi: 1, 6
ne: 2, 30
nebo: 1, 13; 1, 29; 2, 
9; 2, 10; 2, 12; 2, 13; 
2, 16; 2, 20; 2, 31; 4, 
15
nebude: 2, 13
nebyl: 1, 30
nebylo: 4, 16
něco: 2, 11; 2, 26; 4, 
4
negližé: 3, 5
nechat: 3, 31
nechceš: 4, 21
nechodí: 1, 32
nějak: 2, 20
nějaký: 3, 14
nějakým: 4, 20
nejběžnější: 4, 6
nejde: 2, 24
nejdražších: 3, 19
nejdřív: 3, 28
nejkratší: 4, 6
nejlepších: 1, 25
nejvíce: 3, 21
několikrát: 3, 3

nemá: 3, 28
nemám: 3, 32
neměl: 1, 29; 3, 10
nemůžu: 3, 30
nemysli: 2, 32
nenadával: 1, 30
nenasytná: 2, 7
není: 1, 2; 1, 32; 2, 
26; 4, 8
neodsýpalo: 4, 4
nepomohl: 2, 2
nepoužívá: 2, 19
nepřeji: 3, 34
nepůjde: 2, 32
neřekl: 4, 3; 4, 22
nesmysly: 3, 1
nestíhá: 3, 29
neudržely: 1, 14
neudrží: 2, 23
neustále: 1, 14
nevadí: 4, 21
nevracet: 2, 1
než: 2, 27; 4, 20
nic: 3, 7; 4, 16
nich: 4, 7
nima: 1, 28
no: 1, 10
normálně: 4, 5
notebooku: 2, 5
nožička: 2, 23
o: 3, 20
obličej: 3, 18
obora: 1, 5
obřího: 4, 13
obvazem: 4, 20
oči: 2, 1
očima: 1, 28
od: 1, 17; 3, 15; 3, 
16; 3, 27; 4, 10
odběhl: 3, 13
odebral: 3, 7
odejít: 3, 31
oděvů: 3, 8
odjížděli: 4, 17
odkvetlá: 2, 22
odpověděl: 1, 30
odpovědi: 2, 17
odskočit: 3, 25
odtáhne: 2, 4
ohne: 2, 23
okna: 3, 4; 3, 5
okraji: 3, 21
Oma: 3, 3
on: 2, 5; 3, 16
ona: 3, 8; 3, 11
oni: 1, 10
oplatila: 3, 9
orel: 4, 13
orla: 4, 12
osm: 2, 12
ošuntělé: 1, 16
otáčej: 2, 31
otázku: 2, 6
otazníku: 2, 28
OV: 1, 5



ovce: 1, 7
Ovečkin: 1, 24
Ovi: 1, 24
oviň: 4, 19
ozdobené: 3, 21
pábení: 4, 5
pacholkovi: 3, 26
pak: 2, 23; 2, 32; 3, 
12
panáčku: 2, 7; 2, 9
papaláši: 1, 5
pár: 1, 24
patro: 2, 8
pavučin: 1, 13
pekli: 1, 8
pěkně: 3, 21
peněz: 3, 16
peřinou: 3, 9
pěstí: 3, 29
pět: 1, 6; 2, 12
picli: 1, 7
pĳu: 1, 1
pistácie: 3, 18
pivo: 4, 20
pláči: 2, 3
plačky: 4, 18
plakal: 2, 27
platné: 4, 16
plivajíce: 4, 1
plné: 3, 18
plný: 3, 15
plus: 2, 12; 2, 12; 2, 
12
po: 1, 18; 1, 18; 3, 
21; 3, 23; 4, 5
pobuda: 1, 15
počkej: 4, 1; 4, 18
pod: 1, 1; 3, 9
Podešva: 2, 17
Podešvu: 2, 14
podívat: 2, 25
podobné: 2, 16
podruhé: 3, 2
podřetězce: 2, 29
podřetězců: 2, 11
podzim: 1, 11
pohár: 1, 23
pohled: 2, 24
pokálel: 2, 17
pokračovat: 1, 33
pokýval: 2, 1
poločasem: 4, 17
poloměr: 2, 19
pomáhal: 3, 16; 3, 
16
pomocí: 4, 14
poplete: 3, 31
pořád: 1, 25; 1, 31
posmutněl: 3, 12
potichu: 2, 6
potká: 4, 11
potřebuješ: 2, 14
poučným: 2, 3
použĳ: 3, 2
používala: 3, 3
povídám: 1, 21; 2, 7; 
2, 8; 2, 30; 4, 1
pozdravil: 1, 19

prasák: 3, 6
prasata: 1, 7
pravda: 3, 28
prázdnou: 3, 31
pražských: 2, 9
prdel: 4, 11
pro: 3, 4
proč: 4, 3; 4, 18
profesora: 2, 14
projezdil: 3, 14
pronesl: 3, 25
prostě: 1, 33
prostopášnice: 3, 11
prostor: 1, 2
prostředek: 3, 3
protějšího: 3, 6
proti: 1, 14
protonové: 2, 13
protože: 2, 18; 2, 24; 
2, 25; 3, 1; 3, 33
proudícímu: 1, 14
první: 1, 13; 1, 26
prý: 2, 6
přečtené: 1, 31
před: 1, 24; 4, 17
předkrmíček: 3, 22
předložky: 4, 6
přefiknout: 3, 7
přes: 3, 18; 4, 11
přesně: 2, 26; 2, 27
přesto: 3, 1
při: 4, 5
přihnula: 3, 4
přihýbám: 2, 7
přĳde: 1, 15; 4, 3
přĳel: 4, 9
přĳela: 1, 22
přímo: 1, 7; 3, 5; 4, 1
přinesu: 3, 22
připadalo: 2, 18
připomnělo: 2, 14
připravené: 4, 14
přitahuje: 2, 25
ptá: 1, 19
pustí: 3, 29
r: 2, 19
rád: 1, 29
ránu: 4, 19
reálného: 2, 15
restaurace: 3, 13
rozbíjíš: 4, 18
rozčiluje: 3, 28
rozehnali: 1, 10
rozhazuje: 4, 5
rozhodně: 1, 33
rozměru: 4, 13
roznáší: 1, 12
rozparádilo: 3, 5
rozsvítí: 2, 8
rozuměli: 3, 17
rubikovka: 2, 10
ruce: 2, 21; 3, 18
ruku: 4, 19
Rus: 1, 25
Rusák: 1, 26
různě: 3, 3
ryli: 2, 16
rým: 2, 19

řekl: 1, 30
řeknu: 3, 12
říkal: 2, 15; 3, 20
s: 3, 31
sám: 4, 21
samozřejmě: 3, 23
samý: 3, 33
Sauvignon: 3, 19
Sázavou: 1, 22
se: 1, 13; 1, 15; 1, 
19; 1, 31; 1, 33; 2, 1; 
2, 4; 2, 5; 2, 16; 2, 
17; 2, 19; 2, 23; 2, 
23; 2, 24; 2, 25; 3, 1; 
3, 5; 3, 7; 3, 11; 3, 
17; 3, 18; 3, 23; 3, 
24; 3, 26; 3, 26; 3, 
28; 3, 29; 3, 32; 4, 
13; 4, 19; 4, 20; 4, 
20
sebe: 2, 6
sebere: 2, 4
sedět: 3, 34
sedím: 2, 31
sedl: 2, 21
sedm: 2, 12
set: 1, 6
schopný: 3, 6
si: 2, 4; 2, 7; 2, 21; 
2, 32; 3, 4; 3, 13; 3, 
16; 3, 25; 3, 31; 3, 
34; 4, 2; 4, 19; 4, 19; 
4, 20; 4, 21
sice: 1, 24
SK: 1, 23
SKL: 4, 11
skládací: 1, 18
sklep: 3, 15
sklo: 3, 4
skoro: 2, 2
skromnější: 1, 11
slabá: 2, 22
slamák: 1, 17
Slavia: 1, 23
složený: 2, 27
složí: 2, 23
složil: 2, 21
slunečníkem: 1, 2
slušně: 1, 19
slzami: 2, 2
smažili: 1, 8
smrad: 2, 25
smrděl: 2, 27
smrdutá: 2, 22
smutně: 2, 1
smutný: 2, 24
snad: 1, 29; 4, 21
snaží: 1, 16
sokolovská: 3, 2
soused: 3, 6
spojky: 4, 6
sportovní: 4, 10
správná: 1, 33
stačit: 2, 32
stáhli: 1, 7
stará: 3, 11
starý: 3, 6
stát: 3, 1

stejky: 2, 31
stejně: 1, 11
stěnou: 1, 16
stockholmským: 3, 
24
stolička: 1, 18
stoličku: 2, 4
stolu: 3, 29
straně: 1, 18
strhnul: 3, 8
strojené: 4, 3
suchém: 3, 20
světa: 1, 25
světlý: 1, 17
svoje: 1, 4
svoji: 2, 4
svrchňáku: 4, 1
svrchně: 1, 1
svrchní: 2, 8
svůj: 4, 7
svým: 2, 3
syrového: 1, 8
šest: 2, 12
šestadvacet: 2, 6; 2, 
9
Šifra: 1, 21; 4, 16
Šifrovi: 4, 9
šifru: 1, 20
šneky: 3, 23
šňůrek: 4, 15
šoupnul: 1, 27
špatně: 3, 30
ta: 2, 22
tady: 1, 10; 3, 20; 3, 
26; 3, 32; 4, 6; 4, 18
tahali: 4, 15
tajnejch: 1, 6
tajnejma: 1, 10
tak: 1, 10; 1, 23; 1, 
27; 1, 30; 1, 31; 1, 
32; 2, 1; 2, 2; 2, 8; 2, 
11; 2, 20; 2, 26; 2, 
27; 3, 1; 3, 2; 3, 4; 3, 
4; 3, 11; 3, 26; 3, 28; 
4, 4; 4, 6; 4, 7; 4, 7; 
4, 9; 4, 17
také: 1, 3
takhle: 1, 1; 2, 26
takové: 4, 3
takového: 4, 12
takovém: 4, 5
takoví: 4, 10
takový: 1, 15; 3, 22
taky: 2, 4; 2, 27; 3, 
3; 3, 20; 3, 32; 3, 33; 
4, 21
takže: 3, 16; 3, 32
tam: 1, 6; 1, 7; 1, 9; 
1, 17; 1, 22; 1, 24; 1, 
27; 2, 32; 4, 9; 4, 17
tataráčku: 1, 8
té: 2, 7
tebe: 2, 11
teče: 4, 19
teda: 1, 24; 3, 3; 3, 
29
tedy: 3, 25; 3, 27
tehdy: 1, 22

těch: 3, 18
těma: 1, 10
ten: 1, 11; 1, 21; 1, 
28; 2, 15; 2, 19; 2, 
24; 3, 10; 3, 17; 3, 
33; 4, 13; 4, 13
tenhle: 2, 26
teplo: 1, 12
Terezu: 3, 7
těžkou: 2, 23
ti: 1, 23; 4, 2; 4, 3; 4, 
8; 4, 18; 4, 19; 4, 20
tihleti: 4, 12
tím: 4, 4; 4, 7
tiše: 2, 28
to: 1, 2; 1, 5; 1, 11; 
1, 22; 1, 25; 1, 26; 1, 
27; 1, 31; 1, 32; 2, 2; 
2, 4; 2, 14; 2, 14; 2, 
15; 2, 18; 2, 24; 2, 
25; 2, 25; 2, 31; 2, 
32; 3, 1; 3, 4; 3, 10; 
3, 11; 3, 22; 3, 22; 3, 
27; 3, 30; 3, 31; 3, 
33; 4, 4; 4, 7; 4, 8; 4, 
15; 4, 16; 4, 17; 4, 
20
tohle: 3, 28
toho: 3, 14; 4, 21
tolik: 4, 22
tomhle: 3, 20
tomu: 1, 14; 3, 26; 4, 
9; 4, 13
totéž: 2, 13
tramvají: 2, 9
trh: 4, 14
trika: 4, 2
trochu: 3, 12
třeba: 1, 3; 2, 11; 4, 
8
třetiny: 1, 26
tři: 1, 22
tu: 2, 4; 2, 23; 3, 24; 
4, 19
ty: 2, 1; 3, 11; 4, 5; 
4, 6; 4, 21
Týnec: 1, 21
Týniště: 4, 9
u: 1, 1; 1, 4; 3, 5; 3, 
32; 3, 33
udili: 1, 8
uklidni: 4, 19
uklidní: 4, 20
umlít: 1, 28
umyla: 3, 4
určitě: 1, 32
uschlé: 1, 13
usmál: 3, 18
úspory: 3, 14
utajená: 1, 3
utratit: 3, 13
uvěřitelné: 2, 21
uviděl: 3, 6; 3, 18
uvidíš: 3, 1
už: 1, 12; 1, 13; 1, 
26; 2, 3; 2, 3; 2, 13; 
2, 21; 2, 22; 2, 32; 3, 
9; 3, 26; 4, 10; 4, 17

v: 1, 11
vařili: 1, 8
vás: 2, 25
včas: 2, 11
ve: 4, 11
věci: 3, 27
věcmi: 1, 17
věděl: 2, 2
velké: 2, 1
velkolepý: 1, 2
větrák: 2, 5
větřík: 1, 12
Veverka: 3, 6
ví: 2, 15
více: 2, 31
vím: 2, 19
vín: 3, 15
vína: 1, 18
vlastně: 2, 13
všechno: 1, 31; 4, 8; 
4, 14
všechny: 3, 13
vtipné: 2, 18
vůbec: 2, 32; 3, 10
vybrané: 4, 6
vyhnout: 2, 24
vychladl: 3, 12
vyjde: 3, 30
výjezdní: 1, 4
vykládám: 2, 30
vykroutil: 2, 28
vylomeniny: 2, 16
vymyj: 4, 19
vypadal: 2, 22
vypadalo: 2, 4; 4, 15
vypil: 3, 23
vyprávění: 4, 3
vyprávěním: 2, 3
vysoukal: 2, 6
vystřižený: 4, 12
vysvlíkla: 3, 5
vzduchu: 1, 14
vzdychl: 3, 13
vzpomněl: 4, 2
vždycky: 1, 9; 1, 10; 
2, 15; 2, 25
Walter: 3, 17
z: 1, 5; 1, 7; 1, 13; 1, 
25; 2, 15; 2, 31; 3, 6; 
3, 8; 4, 7; 4, 12
za: 1, 21; 1, 22; 1, 
28; 4, 15
zabrzdíš: 2, 12
začátek: 2, 30; 2, 30
začít: 4, 8
začne: 2, 5
zahrádce: 1, 11
zajíce: 4, 12
zajíci: 4, 14
zajímá: 2, 11
zákonitě: 3, 9
zalily: 2, 2
zápas: 1, 22
zapotřebí: 3, 28
zařval: 3, 10
zas: 3, 5; 4, 21
zase: 2, 7; 2, 13; 2, 
21; 2, 28; 3, 16; 3, 

27; 4, 17
zasedání: 1, 5
zavřená: 1, 5
zbytky: 3, 8
zdá: 3, 27
zdát: 1, 32
zdrhnout: 3, 26
ze: 2, 6; 2, 10
zlej: 1, 30
zlézt: 1, 16
značí: 2, 16
znak: 4, 13
znaku: 4, 11
známo: 3, 20
zpátky: 1, 32
zpívali: 4, 11
způsobu: 3, 24
zum: 3, 25
zvědavě: 1, 9
zvedl: 2, 27
žaloval: 2, 28
že: 1, 29; 1, 31; 1, 
32; 1, 32; 2, 2; 2, 4; 
2, 19; 2, 32; 3, 1; 3, 
5; 3, 20; 3, 25; 3, 27; 
3, 28; 3, 28; 3, 29; 3, 
31; 4, 2; 4, 4; 4, 17
železa: 2, 13
žrádelna: 1, 3
1: 1, 34; 2, 33
2: 3, 35
3: 4, 23


